ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-THVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 5 năm 2025

V/v thực hiện Kế hoạch số 470-KH/TU

ngày 19/4/2024 của BTV Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Trường Chính trị tỉnh;

- Trường Cao đẳng nghề Kỹ thuật – Công nghệ Tuyên Quang;

- Hội Khuyến học tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 470-KH/TU ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về

công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy

mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông (có Kế hoạch gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu tại mục Kính gửi theo chức năng,

nhiệm vụ được giao có trách nhiệm triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch số 470-

KH/TU ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy đảm bảo phù hợp, hiệu quả;

kịp thời tham mưu, đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân

dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ

quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tham mưu xây dựng

dự thảo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Kế hoạch số 470-KH/TU

ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW

ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt

buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo

dục phổ thông; trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/6/2024 bảo đảm theo

đúng Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- CVP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi; (thực hiện)

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu: VT, THVX (VB).

(báo cáo)

2

		2024-05-13T08:43:34+0700

		2024-05-13T08:43:34+0700

		2024-05-13T08:43:34+0700

		2024-05-13T08:44:43+0700